Juan Luis Sáiz del Campo, Notario Titular de la 2ª Notaría de Las Condes, Avenida
Apoquindo 6.448, comuna de Las Condes, certifico que, ante mí, por escritura pública de hoy,
repertorio N°12, don MANUEL ANTONIO VERDUGO DÍAZ, chileno, soltero, factor de
comercio, cédula nacional de identidad número seis millones seiscientos treinta y nueve mil
ciento veintidós guión uno (6.639.122-1), domiciliado para estos efectos en calle Lautaro número
dos mil cuatrocientos ochenta (2480), Comuna de La Pintana y de paso por esta, constituyó
sociedad por acciones nombre o razón social SOCIEDAD AGRÍCOLA DON MANUEL SpA,
pudiendo utilizar el nombre de fantasía de Agrícola don Manuel SpA,.- Objeto. La realización de
toda clase de negocios relacionados con el agro, la producción agropecuaria, frutícola o